ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

п. Вишневка

17 июня 2019г.                                                                                                       №15

О рекомендации по итогам проведения

публичных слушаний по проекту решения

Степновского сельского Совета «О внесении

изменений и дополнений в Устав

Степновского сельского поселения»

Заслушав и обсудив рекомендации по итогам публичных слушаний по проекту Решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения», в соответствии с федеральным и региональным законодательством о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Степновский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить рекомендации по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения»

2. Опубликовать рекомендации в районной газете «Рассвет».

Глава Степновского

сельского поселения

                                                А.Г. Егоров

Рег: № 19/2019

                                                                                Утверждена Решением
Степновского сельского Совета

                                                                                      от 17 июня 2019 года № 15

РЕКОМЕНДАЦИЯ

По итогам проведения 17 июня 2019 года публичных слушаний по проекту решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения»

Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории Степновского сельского поселения, обсудив проект решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения», Степновскому сельскому Совету

РЕКОМЕНДОВАНО:

Внести в Устав Степновского сельского поселения изменения и дополнения, а именно:

1.1. Пункт 2 статьи 9 Устава Степновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

                 «2). Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

Председательствующий:

   А.Г. Егоров